



Særlig Tilrettelagt Uddannelse (STU)

- håndværkslinjen,
den boglige linje og
den kreative linje

Håndværkslinjen - kloge hænder og gode hoveder!

Drømmer du om at få en uddannelse eller et arbejde, hvor du både skal bruge hænderne og hovedet? På **Erhvervsskolen** kan du prøve kræfter med forskellige værksteder og håndværksmæssige opgaver og blive klar til job eller uddannelse.

Vi hjælper dig til at blive god til det, som du brænder for, hvad enten det er på vores:

- Autoværkssted
- Snedker- og tømrerværksted
- Smedeværksted
- Murerværksted
- Grøn byg værksted
- Køkkenværksted

Hos os lærer du gennem hænderne

Vi kombinerer faglige undervisningsmoduler med praktiske moduler, så du får omsat din faglighed ude på værkstederne - og omvendt. Der er mulighed for at tage 9. eller 10. klasses eksamen - både på Erhvervsskolen, men også i kombination med vores boglige linje på Søbæksparken (se næste side).

Det er dit ansvar - så du bestemmer!

På Erhvervsskolen får du dit eget skema. Du skal selv være med til at planlægge og bestemme, hvordan din hverdag skal tilrettelægges, så den giver mest mulig mening for dig og de ønsker, som du har.

Motion er godt for krop og sjæl

Vi har flere forskellige motionstilbud. F.eks. deltager vi hvert år i Løkkefondens cykelprojekt, hvor vi træner op til at cykle 500 km. på fem dage. Derudover gennemfører vi Søbæk Challenge med fokus på fællesskaber, udfordrende opgaver og øvelser. Desuden spiller vi fodbold, badminton, spinner og meget mere.

Adresse

Erhvervsskolen Søbæk, Slagelsevej 9-11, 4450 Jyderup
Leder på Erhvervsskolen, tlf. 21 55 48 39

Den boglige linje - på med huen!

Pædagog, SOSU, salgsassistent eller måske butiksassistent? Mange veje fører til job og uddannelse. På **Søbæksparken** tilrettelægger vi sammen med dig det forløb, som giver dig de bedste muligheder for at søge ind på en videregående uddannelse eller komme i gang med et arbejde.

Med udgangspunkt i det gode liv er ADL-træning (almindelig daglig livsførelse) en del af STU'en, hvor vi sammen undersøger netbank, digital post, forsikringer, A-kasse, at udarbejde et CV, samt madlavning.

Kombineret undervisning

Hvis du ikke fik taget din afgangsprøve i 9. eller 10.klasse, har du mulighed for at tage afgangsprøven under et STU-forløb hos os. Der er også mulighed for at tage HF-enkeltfag.

Efter et forløb hos os bliver du klar til både at arbejde selvstændigt og i grupper - ligesom man gør på en videregående uddannelse og på de fleste arbejdspladser. Vi kombinerer fjernundervisning, individuel undervisning og gruppearbejde, og vi lærer dig redskaberne til at arbejde inden for de enkelte undervisningsformer.

Test af færdigheder

Som en del af et STU-forløb, kommer du i praktik. Hvad enten det er studie- eller virksomhedspraktik klæder vi dig på, så du har de bedste forudsætninger for at begå dig blandt medstuderende og kolleger. Vi træner dine sociale og personlige kompetencer i klassefællesskaber, hvor du både deltager på ekskursioner i ind- og udland, julefrokost og andre samlende aktiviteter.

Søbæksparken har en kultur- og samfundsorienteret profil, hvor vi er meget optagede af, hvad der rører sig i samfundet - både i den offentlige debat, men også på den kulturelle scene. Vi undersøger, hvilke rettigheder og pligter man har som medborger i Danmark, og vi tager sammen til folkeafstemninger, i teatret og på museer.

Adresse

Søbæksparken, Søbæksparken 10, 4450 Jyderup
Pædagogisk leder på Søbæksparken, tlf. 21 55 48 33



Den kreative linje - fra idé til produkt!

På **Den Røde Tråd** lærer du at blive en del af fællesskabet. Vi samarbejder både om at blive bedre sammen og hver for sig. Vi øver os i at være borger i vores samfund - både på arbejdspladsen/uddannelsen og i dagligdagslivet. Vi er kreative og aktive sammen. Vi mødes omkring de aktiviteter, som giver mening og udvikling for både den enkelte og fællesskabet.

Bliv bedre til at forstå, hvordan du lærer bedst

De kreative aktiviteter er dem, vi lærer gennem. Vi veksler mellem undervisning og praksis, så du bliver god til at forstå, hvordan du lærer bedst og får mest ud dit forløb.

Aktiviteterne vi bl. a. mødes omkring, er:

- Køkken- og kantineproduktion
- Krea, kunst, musik og kultur
- Grøn service og væksthus
- Træ- og produktionsværksted

Frisk luft og masser af plads

Der er masser af plads på Den Røde Tråd. Har du brug for trygge og rolige omgivelser, har vi de helt rette rammer. Rammerne er lavet, så du både kan deltage i de fælles aktiviteter, men trække dig, hvis du har brug for ro til fordybelse. Det er vigtigt for os, at du udvikler dine personlige, faglige og sociale kompetencer, men du selv er med til at bestemme tempoet.

Adresse

Den Røde Tråd, Kirkevej 6, 4440 Mørkøv
Leder på Den Røde Tråd, tlf. 21 55 48 36

Vil du vide mere om STU?

Hvis du vil vide mere om Særlig Tilrettelagt Uddannelse hos Søbæk, så er du meget velkommen til at tage kontakt til vores visitator.

Kontaktoplysninger:

E-mail: visitation@soebaek.dk

Telefon: 59 24 83 02

Sociale medier:

Du kan desuden finde meget mere information om Søbæk på vores sociale medier og på vores hjemmeside.

LinkedIn

Behandlingsstederne Søbæk

Facebook

facebook.com/soebaek.dk

Instagram

@BehandlingsstederneSoebaek

YouTube

Behandlingsstederne Søbæk

Hjemmeside

www.soebaek.dk